
СЛАВУТИЦЬКА 
МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
17.04.2008 № 230

П р о  д о т р и м а н н я  
П р а в и л  д о р о ж н ь о г о  р у х у  

в о д ія м и  МОПЕДІВ
У зв'язку із значною кількістю порушень 
Правил дорожнього руху водіями мопедів 
та трагічними наслідками, які в останній 
час мають місце, з метою поліпшення ста
ну безпеки дорожнього руху у м. Славутичі 
та збереження здоров'я і життя громадян, 
на виконання рішення виконавчого коміте
ту Славутицької міської ради від
23.04.2003 №188 "Про Правила проведен
ня обов'язкової реєстрації мопедів у 
м.Славутичі", керуючись п.6.1, п.30.2  
Правил дорожнього руху, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 
10.10.2001 №1306, Законом України "Про 
дорожній рух", та ст. 30 Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні", 

виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Центру інформації та зв'язків з гро

мадськістю (Любива Л.М.) спільно зі Славу- 
тицьким міським відділом ГУ МВС України в 
Київської області (Тарасенко Ю.З.) відпрацю
вати заходи щодо надання навчального ма
теріалу в засобах масової інформації про Пра
вила дорожнього руху для водіїв транспортних 
засобів, що не потребують обов'язкового от
римання водійських посвідчень (велосипед, 
мопед).

2. Заступнику міського голови, завідуючому 
відділом освіти Линкевичу О.Б. вжити заходів 
по підвищенню рівня навчання Правил дорож
нього руху власників мопедів при реєстрації 
мопедів у Центрі професійного розвитку.

3. Установити на території міста обов'язкову 
умову для керування мопедами — застосуван
ня засобів індивідуального захисту (шоломів).

4. Начальнику ВДАІ по обслуговуванню 
м.Славутича Дмитруку О. В.:

4.1. Посилити вимогливість до водіїв мо
педів у частині дотримання Правил дорожньо

го руху та виконання рішення виконкому від
23.04.2003 №  188 "Про Правила проведення 
обов'язкової реєстрації мопедів у м.Славу- 
тичі” .

4.2. При повторному порушенні вимог без
пеки дорожнього руху в місті, а саме: керуван
ня транспортними засобами (мопедами) осо
бами, які не досягли 16-річного віку, та керу
вання незареєстрованими транспортними за
собами (мопедами), звертатись до міського 
суду про вжиття до порушника додаткового по
карання —тимчасового вилучення транспорт
ного засобу (мопеда).

4.3. Організувати на території міського 
відділу внутрішніх справ штрафний майданчик 
для зберігання тимчасово вилучених транс
портних засобів (мопедів).

5. Заступнику міського голови, голові 
адміністративної комісії при виконавчому 
комітеті Остряніну Ю.О.:

5.1. Підготувати пропозиції до міської ради 
щодо збільшення штрафних санкцій (за по
вторне порушення вимог безпеки дорожнього 
руху — 200 гривень; за порушення правил бла
гоустрою — 500 гривень);

5.2. Організувати роботу по створенню у 
місті соціальної реклами.

6. Заступнику міського голови, завідуючому 
відділом освіти Линкевичу О.Б., в рамках по
зашкільної виховної роботи, активізувати про
ведення годин під девізом "Я і суспільство". 
Вживати заходи по підвищенню відповідаль
ності батьків за належне виховання дітей.

7. Заступнику міського голови, завідуючому 
відділом освіти Линкевичу О.Б. спільно з на
чальником ВДАІ по обслуговуванню м.Славу- 
тича Дмитруком О.В організувати зустріч з 
водіями транспортних засобів (мопедів) щодо 
відповідальності учасників дорожнього руху.

8. Контроль за виконанням даного рішення 
покласти на першого заступника міського го
лови Жигалло В. К.

Міський голова В.П.УДОВИЧЕНКО


